PAGE

Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2017 г.

                 п. Пушной                                                             № 82
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 23.01.2015 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» на 2015-2017 годы» (с изменениями от 21.03.2016 № 31, от 15.12.2016 № 207, от 21.12.2016 № 208/2, от 23.11.2017 № 70)

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального управления» на 2015-2017 года изложить в следующей редакции:
	Цели программы
	Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области по выполнению муниципальных функций и главы сельского поселения Пушной по выполнению государственных полномочий.

Формирование квалифицированного кадрового состава работников администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	Задачи программы
	1. Обеспечить деятельность администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.

3. Создание условий для профессионального развития и подготовки работников администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

4. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности работников администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации программы
	1. Доля освоенных средств бюджета сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области и областного бюджета.

2. Количество утвержденных муниципальных правовых актов.

3. Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему количеству утвержденных муниципальных правовых актов.

4. Наличие минимального пакета муниципальных правовых актов,  регламентирующих  вопросы муниципальной службы.

5. Наличие минимального пакета муниципальных правовых актов,  регламентирующих  вопросы    антикоррупционной деятельности.

6. Ежегодное количество работников, прошедших обучение на семинарах (объемом менее 72 часов),   прошедших повышение квалификации (объемом более 72 часов),  с получением свидетельства государственного образца не менее 2.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий»

	Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»

	Перечень основных мероприятий подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий»:
Основное мероприятие 1. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Основное мероприятие 2. Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Основное мероприятие 3. Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;

Основное мероприятие 4. Организация осуществления первичного воинского учета на территории сельского поселения Пушной;

Основное мероприятие 5. Формирование электронного Правительства;

Основное мероприятие 6. Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, осуществляемые при предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления за счет средств Кольского района.
Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»:

Основное мероприятие 1. Профессиональная подготовка и повышение квалификации работников органов местного самоуправления.
Основное мероприятие 2. Разработка постановлений и распоряжений администрации по вопросам  совершенствования организации и прохождения муниципальной службы

Основное мероприятие 3. Формирование у населения муниципального образования положительного образа  муниципального служащего:

- повышение эффективности работы с обращениями граждан (приемов по личным вопросам)

Основное мероприятие 4. Проведение аттестации муниципальных служащих

Основное мероприятие 5. Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом:

- определение потребности в кадрах и источников резерва;

- определение возможных кандидатов (по результатам аттестации) в резерв по группам  муниципальных должностей
Основное мероприятие 6. Ведение реестра должностей муниципальной службы

Основное мероприятие 7. Организация проведения специальной оценки условий труда

	Заказчики программы
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	Заказчик-координатор программы
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	Сроки и этапы реализации программы
	2015-2017 г.

	Финансовое обеспечение программы
	Общий объем финансирования по Программе:

-  13 641,4  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:

2015 г. – 4 378,0 тыс. рублей;

2016 г. – 4 419,8 тыс. рублей;

2017 г. – 3 913,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

2015 г. – 184,5  тыс. рублей;

2016 г. – 185,9  тыс. рублей;

2017 г. – 187,9  тыс. рублей;
за счет средств бюджета Кольского района:

2016 г. – 372,2 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации программы
	1. Обеспечение деятельности администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Освоение средств бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области и областного бюджета в полном объеме.

3. Утверждение необходимых муниципальных правовых актов.

4. Снижение выявлений прокуратурой нарушений к общему количеству утвержденных муниципальных правовых актов.

5. Не менее 1 работника администрации, прошедшего в течение календарного года обучение на семинарах (объемом менее 72 часов),   прошедших повышение квалификации (объемом более 72 часов),  с получением свидетельства государственного образца

1.2. Паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной и государственных полномочий» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	"Развитие муниципального управления" на 2015-2017 годы

	Цели подпрограммы
	Обеспечение  деятельности и функций администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	Задачи подпрограммы
	Обеспечить деятельность администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы (с указанием значений по годам)
	1. Доля освоенных средств бюджета Кольского района и областного бюджета.

2. Количество утвержденных муниципальных правовых актов.

3. Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему количеству утвержденных муниципальных правовых актов.

4. Наличие минимального пакета муниципальных правовых актов,  регламентирующих  вопросы муниципальной службы.

5. Наличие минимального пакета муниципальных правовых актов,  регламентирующих  вопросы    антикоррупционной деятельности.

	Заказчики  подпрограммы
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	Сроки и этапы реализации

подпрограммы
	2015-2017 г.

	Финансовое обеспечение

подпрограммы
	Общий объем финансирования по Подпрограмме:

-  13 609,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:

2015 г. – 4 372,6 тыс. рублей;

2016 г. – 4 407,8 тыс. рублей;

2017 г. – 3 898,1 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета:

2015 г. – 184,5 тыс. рублей;

2016 г. – 185,9 тыс. рублей;

2017 г. – 187,9 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Кольского района:

2016 г. – 372,2 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы
	Реализация программных мероприятий  обеспечит   деятельность администрации, главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

1.3.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цель,

программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок   исполнения

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования, (тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  по  выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	1
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной
	1 062,1

	1 062,1

	2
	Осуществление муниципальных функций, направленных на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной
	11 613,4
	4 372,0
	4 406,1
	2 835,3

	3
	Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	ежегодно
	Областной

бюджет
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	4
	Организация осуществления первичного воинского учета на территории сельского поселения Пушной

	ежегодно
	Областной

бюджет
	510,5
	169,1
	170,5
	170,9

	5
	Формирование электронного Правительства

	ежегодно
	Бюджет сп Пушной

	3,0
	0,6
	1,7
	0,7

	Областной

бюджет
	35,8

	11,4
	11,4
	13,0

	6
	Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, осуществляемые при предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления за счет средств Кольского района

	ежегодно
	Бюджет Кольского района
	372,2

	372,2

	Всего по  подпрограмме,  в том числе:

	13 609,0
	4 557,1
	4 965,9
	 4 086,0

	- за счет бюджета сп Пушной
	12 678,5
	4 372,6
	4 407,8
	3 898,1

	- за счет

областного

бюджета
	558,3
	184,5
	185,9
	187,9

	- за счет

бюджета Кольского района
	372,2

	372,2

1.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Всего за 2015 - 2017 гг.
	в том числе

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	12 678,5
	4 372,6
	4 407,8
	3 898,1

	Областной бюджет
	558,3
	184,5
	185,9
	187,9

	Бюджет Кольского района
	372,2

	372,2

	ИТОГО
	13 609,0
	4 557,1
	4 965,9
	4 086,0

1.5. Паспорт подпрограммы 2 "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области" изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	"Развитие муниципального управления" на 2015-2017 годы

	Цели подпрограммы
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального управления

	Задачи подпрограммы
	1. 1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.

2. 2. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в МО.

3. 3. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы
4. 4. Создание условий труда

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы (с указанием значений по годам)
	Ежегодное количество работников, прошедших обучение на семинарах (объемом менее 72 часов),   прошедших повышение квалификации (объемом более 72 часов),  с получением свидетельства государственного образца не менее 2.

	Заказчики  подпрограммы
	Администрация сельского поселения пушной Кольского района Мурманской области

	Сроки и этапы реализации

подпрограммы
	2015-2017 г.

	Финансовое обеспечение

подпрограммы
	Источником финансирования являются  средства бюджета сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области. Общий объем финансирования – 32,4 тыс. руб., в том числе по годам  реализации подпрограммы,  из них:

за счет средств бюджета сп Пушной Кольского района Мурманской области:

2015 г. – 5,4 тыс. рублей;

2016 г. - 12,0 тыс. рублей;

2017 г. - 15,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Результаты реализации Программы:

-  совершенствование нормативной правовой  базы по вопросам развития муниципальной    службы;

- создание условий для профессионального   развития и подготовки кадров муниципальной   службы в МО;

- обеспечение устойчивого развития   кадрового потенциала и повышения   эффективности муниципальной службы;

- не менее 2 работников администрации, прошедших в течение календарного года обучение на семинарах (объемом менее 72 часов),   прошедших повышение квалификации (объемом более 72 часов),  с получением свидетельства государственного образца.

1.6. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок   исполнения

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования,
(тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации работников органов местного самоуправления.
	Зам. главы администрации
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной
	19,4
	5,4
	0
	15,0

	2
	Разработка постановлений и распоряжений администрации по вопросам  совершенствования организации и прохождения муниципальной службы
	Зам. главы администрации
	по мере разработки единых норм  по Мурманской области
	Бюджет

сп Пушной

	3
	Формирование у населения муниципального образования положительного образа  муниципального служащего:

- повышение эффективности работы с обращениями граждан (приемов по личным вопросам)
	Зам. главы администрации
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной

	4
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	Зам. главы администрации
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной

	5
	Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом:

- определение потребности в кадрах и источников резерва;

- определение возможных кандидатов (по результатам аттестации) в резерв по группам  муниципальных должностей
	Зам. главы администрации
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной

	6
	Ведение реестра должностей муниципальной службы
	Зам. главы администрации
	постоянно
	Бюджет

сп Пушной

	7
	Организация проведения специальной оценки условий труда
	Зам. главы администрации
	ежегодно
	Бюджет

сп Пушной
	12,0

	12,0

	Всего по  подпрограмме,  в том числе:

	32,4
	5,4
	12.0
	15,0

	- за счет бюджета сп Пушной
	32,4
	5,4
	12,0
	15,0

1.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Всего

за 2015-2017 гг.
	в том числе

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	32,4
	5,4
	12,0
	15,0

	ИТОГО
	32,4
	5,4
	12,0
	15,0

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения   Пушной

Кольского района мурманской области

                                          В.В.Исаев